
11/06/2019 comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156

comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156 1/5

PREGÃO ELETRÔNICO
DECLARAÇÕES

 UASG  158719 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

 Pregão Eletrônico   Nº 00009/2019

CNPJ/CPF Razão Social/Nome Porte da Empresa
67.827.568/0001-
51

MAXIMARCAS COMERCIO E SERVICOS LTDA ME/EPP

Data Declarações: 12/04/2019 11:37  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
12.655.453/0001-
35

FORLAB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA
LABORA

ME/EPP

Data Declarações: 16/04/2019 12:02  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
23.328.708/0001-
71

MLAB EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS E PEDAGOGICOS EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 17/04/2019 14:55  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
01.904.966/0001-
16

BENMAX COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME/EPP

Data Declarações: 26/04/2019 11:43  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
81.203.838/0001-
84

ALLERBEST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA ME/EPP

Data Declarações: 26/04/2019 16:34  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
02.257.207/0001-
71

TECNALISE PIRACICABANA COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
L

ME/EPP

Data Declarações: 29/04/2019 09:26  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
18.214.465/0001-
00

SOLAB LABORATORIO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 29/04/2019 14:21  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
29.274.611/0001-
00

XIX LABOR COMERCIAL E SERVICOS EIRELI ME/EPP



11/06/2019 comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156

comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156 2/5

Data Declarações: 29/04/2019 14:45  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM

 Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
12.287.498/0001-
02

POLUX COMERCIAL EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 29/04/2019 15:34  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
68.886.605/0001-
65

MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 08:04  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
05.457.629/0001-
89

P.R.P BORGES COMERCIO EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 10:49  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
19.142.596/0001-
92

VITALABE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 11:06  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
21.548.780/0001-
89

VSS COMERCIO E SERVICO LTDA ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 13:01  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
12.561.319/0001-
75

NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 14:01  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
18.472.961/0001-
64

MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 14:26  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: NÃO
02.405.020/0001-
78

MICRO SERVICE ELETRONICOS EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 16:18  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM



11/06/2019 comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156

comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156 3/5

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
03.874.953/0001-
77

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 16:23  Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta:

SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
13.440.815/0001-
33

AZLAB EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS PARA LABORATORIOS E
HO

ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 16:42  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
09.242.037/0001-
09

BEZERRA - COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 17:35  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
31.499.939/0001-
76

M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 18:37  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
26.845.803/0001-
30

UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 19:01  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
08.012.469/0001-
52

EUROS TEC COMERCIO DE MAQUINAS E ACESSORIOS LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)

Data Declarações: 30/04/2019 19:09  Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta:

SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
32.904.046/0001-
21

RPL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA ME/EPP

Data Declarações: 30/04/2019 19:36  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
23.025.061/0001-
09

LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA. ME/EPP

Data Declarações: 01/05/2019 09:52  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM



11/06/2019 comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156

comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156 4/5

32.828.703/0001-
07

JOSIEL APARECIDO CARDOSO 08360882983 ME/EPP

Data Declarações: 01/05/2019 13:50  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
13.825.298/0001-
10

LIMATEC INDUSTRIA E SERVICOS EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 01/05/2019 14:01  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
27.130.609/0001-
31

JEAN ALEXANDRE WENDLER DE MORAIS ME/EPP

Data Declarações: 01/05/2019 18:30  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
11.646.863/0001-
57

UNICA EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA ME/EPP

Data Declarações: 01/05/2019 19:13  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
20.905.298/0001-
96

ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 01/05/2019 19:44  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
22.496.649/0001-
88

MATOLI EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO - EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 02/05/2019 07:42  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
22.259.151/0001-
00

R EUSTAQUIO ME/EPP

Data Declarações: 02/05/2019 07:48  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
29.113.268/0001-
11

NOEM CONSULTORIA EM MATERIAIS LTDA ME/EPP

Data Declarações: 02/05/2019 07:51  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
27.302.069/0001-
26

RAFAEL SOARES CORNETTA 37224601829 ME/EPP

Data Declarações: 02/05/2019 07:56  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM



11/06/2019 comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156

comprasnet.gov.br/livre/pregao/declaracoesProposta.asp?prgCod=783156 5/5

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
17.473.920/0001-
20

PEDRO ZATA BORGES ME/EPP

Data Declarações: 02/05/2019 08:05  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
91.687.160/0001-
06

HIMACO HIDRAULICOS E MAQUINAS - INDUSTRIA E COMERCIO
LT

Demais (Diferente de ME/EPP)

Data Declarações: 02/05/2019 08:11  Declaração MEE/EPP/COOP:
NÃO  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta:

SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
19.961.748/0001-
89

GENESIS COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME/EPP

Data Declarações: 02/05/2019 08:38  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
24.845.457/0001-
65

ITACA EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 02/05/2019 08:50  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM
23.453.855/0001-
73

M. F. A. AGUIAR ME/EPP

Data Declarações: 02/05/2019 08:54  Declaração MEE/EPP/COOP:
SIM  Declaração de Ciência Edital: SIM

Declaração Fato Superveniente:
SIM  Declaração de Menor: SIM  Declaração Independente de Proposta: SIM

Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
Declaração de Cota de Aprendizagem: SIM

Fechar

javascript:self.print()

